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Protokół Nr LVII/2023 

z sesji 

Rady Powiatu w Oświęcimiu 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

VI kadencji 2018-2023 

 

Sesja zwołana na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j.Dz.U.2022.1526 z późn. zm.) 

Obrady LVII sesji Rady Powiatu rozpoczęto 5 czerwca 2023 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:20 tego 

samego dnia. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji z dnia 1 czerwca 2023 r. stanowi załącznik zał. nr 1 do protokołu.  

Obecni wg załączonych list obecności (zał. nr 2). W posiedzeniu wzięło udział 22 członków. 

 

Obecni: 

1. Bogusław Bartula 

2. Adam Bilski 

3. Katarzyna Bliźniak 

4. Dariusz Gawęda 

5. Maciej Hejnowicz 

6. Kazimierz Homa 

7. Teresa Jankowska  

8. Jarosław Jurzak 

9. Wojciech Kajdas 

10. Waldemar Klisiak 

11. Paweł Kobielusz  

12. Grażyna Kopeć 

13. Tomasz Łukowicz 

14. Joanna Mazur 

15. Artur Mendyk  

16. Adam Merta 

17. Jerzy Mieszczak 

18. Sławomir Momot 

19. Ewa Pawlusiak 

20. Ewa Płonka 

21. Jacek Pyrek 

22. Andrzej Skrzypiński 

23. Józef Szafran 

24. Leszek Szuster 

25. Piotr Śreniawski  

26. Aneta Tlałka 

27. Władysław Zaliński 
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I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Homa otworzył obrady LVII sesji Rady Powiatu poinformował,  

że podstawą do zwołania LVII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu jest art. 15 ust. 7 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.  

Ponadto przypomniał, iż na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

obrady Rady Powiatu w Oświęcimiu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk, które zostaną udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Powiatu 

Oświęcimskiego.  Informacja na ten temat została również umieszczona przed drzwiami wejściowymi na salę 

audiowizualną. 

 

Głosowania imienne odbywać się będą za pomocą urządzeń umożliwiających oddawanie głosów w systemie 

eSesja. W przypadku braku możliwości oddawania głosów za pomocą systemu eSesja, wystąpi konieczność 

oddawania głosów imiennych poprzez podniesienie ręki i utrwalenie głosu na karcie do głosowania imiennego. 

Poprosił również o wyraźne i głośne wypowiedzi do mikrofonu z uwagi na konieczność utworzenia transkrypcji  

z nagrania sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu przywitał wszystkich zebranych, oraz zarządził sprawdzenie 

kworum 

 

II. Ustalenie porządku obrad. 

Na podstawie § 14 ust. 6 Statutu, Rada Powiatu może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady za zgodą wnioskodawcy. 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poinformował, że porządek obrad 

został przyjęty. 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Ustalenie porządku obrad. 

III. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 

użycia symbolu Auschwitz - miejsca największej tragedii w dziejach ludzkości, w politycznym spocie 

reklamowym partii Prawo i Sprawiedliwość. 

IV. Zamknięcie sesji. 

III. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie przyjęcia 

stanowiska dotyczącego użycia symbolu Auschwitz - miejsca największej tragedii w 

dziejach ludzkości, w politycznym spocie reklamowym partii Prawo i Sprawiedliwość. 
 

Projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego użycia symbolu 

Auschwitz - miejsca największej tragedii w dziejach ludzkości, w politycznym spocie reklamowym partii Prawo 

i Sprawiedliwość druk – 190 (zał. nr 3) 

Ww. projekt uchwały przedstawił Andrzej Skrzypiński – Starosta Oświęcimski, informując, że zarząd poprosił  

o zwołanie sesji nadzwyczajnej w związku z wydarzeniami, które miały miejsce 31 maja 2023 roku, wtedy 

ukazał się w mediach społecznościowych spot, haniebny i niegodny spot, który przypisując organizację 

Wielkiego Marszu 4 czerwca 2023 r., do motywacji, którymi kierowali się zbrodniarze z KL Auschwitz-Birkenau. 

Dostaliśmy, jako środowisko demokratyczne porównanie do niemieckich zbrodniarzy, którzy siali spustoszenie 

i zagładę w Auschwitz. Wobec zaistniałej sytuacji konieczne jest przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 
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stanowiska Rady Powiatu, sprzeciwiającej się tego typu praktykom, żeby nie splatać emocjonalnych wątków. 

Ja może ograniczę się póki co, do odczytania stanowiska zaproponowanego przez Radę Powiatu, które jest 

załącznikiem do niniejszej uchwały.  

Stanowisko Rady Powiatu w Oświęcimiu dotyczące użycia symbolu Auschwitz, miejsca największej tragedii  

w dziejach ludzkości w politycznym spocie reklamowym partii Prawo i Sprawiedliwość. Rada Powiatu  

w Oświęcimiu wyraża oburzenie i sprzeciw wobec opublikowanego przez partię Prawo i Sprawiedliwość spotu 

reklamowego, dotyczącego marszu 4 czerwca 2023 roku w Warszawie, wykorzystującym pamięć ofiar II Wojny 

Światowej i kadr z niemieckiego, nazistowskiego obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau. Łączenie 

pamięci ofiar ludobójstwa dokonanego w byłym, niemieckim, nazistowskim obozie koncentracyjnym 

Auschwitz-Birkenau z marszem 4 czerwca, uznajemy za skandaliczne i oburzające. Przypisywanie 

organizatorom marszu motywacji, którymi kierowali się zbrodniarze z KL Auschwitz-Birkenau jest przejawem 

szczególnego upadku moralnego i intelektualnego. Nienawiść, zło i okrucieństwo często zaczynają się od słów  

i obrazów umiejętnie stosowanych do manipulacji i niszczenia drugiego człowieka, dlatego sprzeciwiamy się 

stosowaniu tego typu narzędzi przeciwko procesom demokracji i dobremu wizerunkowi Polek, Polaków  

i Polski. Spot Prawa i Sprawiedliwości przeczy dotychczas prowadzonej na ziemi Oświęcimskiej edukacji 

związanej z mądrą pamięcią i nauką dla pokoju. Spot Prawa i Sprawiedliwości wykorzystujący ofiary 

niemieckiej fabryki śmierci Auschwitz-Birkenau, przeczy podstawowym zasadom współżycia społecznego oraz 

szarga pamięć ofiar zagłady. Żądamy od partii Prawo i Sprawiedliwość natychmiastowego zaprzestania 

publikacji spotu w przestrzeni publicznej.  

Przewodniczący Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu Leszek Szuster, poinformował  

o pozytywnej opinii Komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaprosił do głosu Pana Marka Sowę Posła na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, 

który zgłosił akces zabrania głosu na dzisiejszej sesji. 
 

Pan Marek Sowa Poseł na Sejm RP poinformował, że dla nas, mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej wszelkie 

wykorzystanie ofiar II Wojny Światowej jest czymś obrzydliwym. Wbrew naszej woli, a na naszej ziemi 

nazistowskie Niemcy zlokalizowały obóz koncentracyjny Auschwitz-Birkenau, w którym zamordowali ponad 

milion ludzi. Obóz Auschwitz dla świata stał się symbolem terroru, ludobójstwa, miejscem zagłady Żydów, 

Polaków, Romów i ludzi wielu innych narodowości. Dla nas, żyjących mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej jest 

częścią naszej bolesnej historii, bo dotykającej naszych krewnych, przodków, którzy z narażeniem życia nieśli 

pomoc więźniom KL Auschwitz-Birkenau, czy też zostali wymordowani w tym obozie. Dla wszystkich Auschwitz 

jest symbolem nienawiści i pogardy do drugiego człowieka. Niestety propagandyści PiS-u przekroczyli właśnie 

wszelkie granice. Wykorzystali takie same metody jak w putinowskiej Rosji, wykorzystali pamięć milionów 

ofiar nazizmu do walki politycznej. Muzeum Auschwitz-Birkenau w swoim oświadczeniu przekazało, że jest to 

instrumentalne wykorzystanie pamięci ofiar i przejaw moralnego, intelektualnego zepsucia. Światowe media 

znowu mówiły o tym, co robi w Polsce władza, a PiS za nasze pieniądze kompromituje nas na całym świecie, 

dlatego tak ważne jest, żeby z Ziemi Oświęcimskiej wyszedł jednoznaczny sygnał, że mieszkańcy Ziemi 

Oświęcimskiej sprzeciwiają się tak haniebnemu wykorzystaniu ofiar II Wojny Światowej do walki politycznej  

i nie ma, co się śmiać Panowie z PiS-u, nie ma, co się śmiać, bo sprawa jest naprawdę bardzo poważna. 

Dziękuję, to proszę na drugą stronę popatrzeć Panie Starosto. Dziękuję Panu Staroście, Panu Prezydentowi  

i Wójtowi Gminy Oświęcim za zajęcie wspólnego stanowiska, w którym bardzo jednoznacznie wyrazili swój 

sprzeciw i oburzenie wobec użycia symbolu Auschwitz w spocie PiS-u. Dziękuję Radnym Rady Miasta 

Oświęcim, którzy kilka dni temu przyjęli stanowisko zdecydowanie sprzeciwiające się wobec tej bardzo 

skandalicznej sytuacji, ale również dziękuję Państwu za to, że zebraliście się dzisiaj na tej sesji Rady Powiatu 

Oświęcimskiego, aby przyjąć wspólne stanowisko, bo głos mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej również w Radzie 

Powiatu w mojej ocenie powinien zostać przyjęty. Tą nadzieję kieruje również do Państwa Radnych z PiS-u. 
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Macie jeszcze szansę, której nie wykorzystali Radni Miasta Oświęcim, którzy po prostu zwyczajnie stchórzyli, 

nie przyjęli, nie zagłosowali za przyjętym przez Radę Miasta Oświęcim stanowiskiem. Jest to o tyle istotne,  

że zawsze za czymś jest odpowiedzialny człowiek, a osobą odpowiedzialną za ten spot, co nie jest żadną 

tajemnicą, jest twarz medialna Prawa i Sprawiedliwości. Poseł wybrany z tego okręgu wyborczego, Rafał 

Bochenek, pełnomocnik PiS-u w Powiecie Oświęcimskim, wasz bliski współpracownik, za którego powinniście 

się wstydzić, a nie z nim współpracować. I odniosę się również do tej kwestii, o której Pan Starosta Andrzej 

Skrzypiński mówił i podzielę się swoim wrażeniem z wczorajszego dnia. Tak jak około 200 osób z Powiatu 

Oświęcimskiego miałem tą przyjemność być wczoraj w Warszawie na wielkim marszu, największym w wolnej 

Polsce. Z Polską w sercu na marszu było nas pół miliona ludzi. Nasz udział był wyrazem sprzeciwu wobec 

pisowskiemu złodziejstwo, pisowskiej drożyźnie, pisowskiej propagandzie. Wspólnie pokazaliśmy naszą siłę, 

bo ludzi dobrej woli jest po prostu więcej i na koniec cieszę się, że w tym stanowisku jest tak jednoznacznie 

zapisane, przytoczę jeszcze raz ten zapis. Przypisywanie organizatorom i uczestnikom marszu motywacji, 

którymi kierowali się zbrodniarze z KL Auschwitz, jest przejawem szczególnego upadku moralnego i 

intelektualnego. Od siebie dodam całego środowiska PiS-u i tak zwanej Zjednoczonej Prawicy. Dziękuję bardzo 

i proszę Państwa, żebyście to stanowisko przyjęli.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu poprosił o potwierdzenie kworum i zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu w sprawie przyjęcia 

stanowiska dotyczącego użycia symbolu Auschwitz - miejsca największej tragedii w dziejach ludzkości,  

w politycznym spocie reklamowym partii Prawo i Sprawiedliwość.  

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 7, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Bogusław Bartula, Katarzyna Bliźniak, Maciej Hejnowicz, Kazimierz Homa, Teresa Jankowska , Wojciech Kajdas, 

Paweł Kobielusz , Grażyna Kopeć, Artur Mendyk , Jerzy Mieszczak, Ewa Płonka, Andrzej Skrzypiński, Józef 

Szafran, Leszek Szuster, Piotr Śreniawski  

BRAK GŁOSU (7) 

Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak, Sławomir Momot, Aneta Tlałka, Władysław 

Zaliński 

NIEOBECNI (5) 

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Adam Merta, Ewa Pawlusiak, Jacek Pyrek 

Uchwała została podjęta i nadano Nr LVII/467/2023 (zał. nr 4). 

 

IV. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Powiatu w Oświęcimiu Kazimierz Homa podziękował zebranym i zamknął LVII sesję 

Rady Powiatu w Oświęcimiu. 

 

Na podstawie § 35 ust. 2 pkt 5) Statutu Powiatu Oświęcimskiego przebieg obrad, a w szczególności 

wystąpienia radnych utrwalane są na nośniku elektronicznym, co stanowi integralną część protokołu. 

Transmisja z obrad LVII sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu-eSesja.tv 
 

 Przewodniczący Rady Powiatu 

w Oświęcimiu 

 

                     Kazimierz Homa 

 Przygotowała: Anna Sporysz 

https://esesja.tv/transmisja/38473/lvii-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-5-czerwca-2023-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/38473/lvii-sesja-rady-powiatu-w-oswiecimiu-w-dniu-5-czerwca-2023-r.htm

